
Protokół Nr 2/2013 
z  posiedzenia Komisji  Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 

Rady Miejskiej Białogardu 
w dniu 20 lutego 2013 r. 

 
Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej 
 
Porządek Posiedzenia:  
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:  

 a) zgody na zbycie przez Burmistrza nieruchomości komunalnej, 
 b) warunków udzielania i wysokości stawek procentowych bonifikat od ceny  
     nieruchomości należących do miejskiego zasobu nieruchomości,  
     sprzedawanych jako lokale mieszkalne oraz stosowania innej stopy procentowej  
     oprocentowania rozłożonej na raty niespłaconej części ceny tych nieruchomości, 
 c) zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 
     mieszkaniowego zasobu miasta ( projekt grupy radnych), 
 d) zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 
     mieszkaniowego zasobu miasta (projekt Burmistrza Białogardu), 
 e) zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniego programu gospodarowania   
     mieszkaniowym zasobem Miasta Białogard na lata 2010-2014, 
 f) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2013, 

    g) w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Miasta Białogard na lata  
        2013-2020, 
    h) w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe  

   odprowadzanie ścieków na terenie miasta Białogard. 
3.  Sprawy różne. 
4.  Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad 1. Otwarcie posiedzenia.  
  
            Posiedzenie o godz.10.15 „otworzył i prowadził” M. Danowski Przewodniczący Komisji  
Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu. Komisja przyjęła protokół  
z poprzedniego posiedzenia i porządek posiedzenia,  głosując: za - 5  (jednogłośnie). 
 
Ad 2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:  
 a) zgody na zbycie przez Burmistrza nieruchomości komunalnej 
 
 Projekt uchwały przedstawił i omówił K. Bagiński Burmistrz Białogardu. 

   
Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zgody na  

zbycie przez Burmistrza nieruchomości komunalnej, głosując: za - 5 (jednogłośnie). 
  
 b) warunków udzielania i wysokości stawek procentowych bonifikat od ceny  
nieruchomości należących do miejskiego zasobu nieruchomości, sprzedawanych jako 
lokale mieszkalne oraz stosowania innej stopy procentowej oprocentowania 
rozłożonej na raty niespłaconej części ceny tych nieruchomości 

 
  Projekt uchwały przedstawił i omówił K. Bagiński Burmistrz Białogardu. 
 
  J. Leszczyk Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że w uzasadnieniu projektu  
uchwały była między innymi sugestia, żeby środki finansowe ze sprzedaży mieszkań  
przeznaczać na budowanie, na remonty lokali mieszkaniowych. 
   



 Poprzez sprzedaż Miasto wyzbywa się substancji mieszkaniowej a należałoby ją 
w pewien sposób odtwarzać.  
 Burmistrz odpowiedział, że jest na to zgoda i Miasto odtwarza. Na dzień dzisiejszy 
projektanci muszą poprawić projekt budynku przy ulicy Przejazdowej, w którym będą 
mieszkania komunalne.  
 W obecnych warunkach gospodarczych dużo taniej jest wyznaczyć grunt, mieć 
gotowy projekt i wybudować od podstaw budynek niż go wyremontować. 
 Zdaniem Burmistrza remontować też trzeba, bo inaczej budynki w centrum miasta 
zostaną zrujnowane a o nie też trzeba zadbać. 
 Są takie obiekty w mieście między innymi na ulicy Piłsudskiego, wyeksploatowane 
w osiemdziesięciu procentach a zdaniem niektórych osób w dziewięćdziesięciu procentach 
i były sugestie aby te budynki burzyć.  
 W ocenie Burmistrza dokonując oględzin kilku budynków przeznaczonych do 
wyburzenia przedsiębiorcy budowlani, którzy w obecnej chwili nie mają pracy mogliby 
metodami gospodarczymi obiekty te remontować. Są odpowiednie metody budowlane.  
 Burmistrz powiedział, że chciałby doprowadzić do sytuacji aby zgodnie z przepisami 
zawartymi w ustawie o partnerstwie publiczno-prywatnym oraz w drodze negocjacji z firmami 
budowlanymi zgłosić firmom propozycję wykonania remontu budynku, w którym firmy te 
miałby swój udział. 
 Radny K. Skoczyk pytał o przeznaczenie zaniedbanego budynku przy ulicy 
Piłsudskiego 9.  
 Burmistrz odpowiedział, że budynek jest przeznaczony do wyburzenia a zdaniem 
Burmistrza warto byłoby uratować budynek.  
 Zdaniem M. Danowskiego Przewodniczącego Komisji pomysł jest dobry, pozostaje 
tylko kwestia negocjacji w drodze partnerstwa publiczno-prywatnego. 
 Przewodniczący Komisji poinformował, że uzyskał informację iż w mieszkaniach 
komunalnych zamieszkują osoby lepiej sytuowani.  
 Radny J. Harłacz powiedział, że nie należałoby się martwić tym, że mieszkańcy będą 
wykupywali swoje mieszkania komunalne bo do tego mają prawo. 
 Inna sprawą jest to, że Miasto ma tylko i wyłącznie w swoich zadaniach utrzymywanie 
i budownictwo mieszkań socjalnych. 
 Zdaniem Radnego jeśli ktoś wykupi swoje mieszkanie komunalne to wiadomym jest 
że lepiej o nie zadba. Będzie właścicielem i już będzie w nie inwestować. 
 Radny J. Harłacz zgłosił wniosek aby w  uzasadnieniu do projektu uchwały dopisać,  
że środki finansowe jakie pozyska Miasto ze sprzedaży lokali mieszkalnych zostaną 
przeznaczone na budownictwo komunalne. 
 Komisja głosując za – 5 (jednogłośnie) przyjęła wniosek radnego. 
  
 Komisja rozpatrzyła i  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie warunków  
udzielania i wysokości stawek procentowych bonifikat od ceny nieruchomości należących do 
miejskiego zasobu nieruchomości, sprzedawanych jako lokale mieszkalne oraz stosowania 
innej stopy procentowej oprocentowania rozłożonej na raty niespłaconej części ceny tych 
nieruchomości, głosując: za - 5 (jednogłośnie). 
 
 c) zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących  
w skład mieszkaniowego zasobu miasta ( projekt grupy radnych) 

   
  Burmistrz poinformował, że projekt został złożony przez radnego J. Harłacza. 
  Opinia Burmistrza w sprawie projektu uchwały jest negatywna.  

 W ocenie Burmistrza, po konsultacjach z pracownikami uchwała niewiele zmieni,  
poza tym iż rozszerzy się liczba uprawnionych do lokali.  

  Radny J. Harłacz mówi, że Miasto powinno budować mieszkania aby pomóc ludziom  
najmniej uposażonymi a z drugiej strony radny proponuje podwyższyć próg dochodowy  
i rozszerzyć możliwość uzyskania mieszkania komunalnego czy socjalnego. Ludzie nieco  
bogatsi też będą uprawnieni do tego żeby uzyskać mieszkanie komunalne. 
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 Burmistrz powiedział, że jest to sprzeczność. W obecnej chwili Miasto nie jest 
w stanie zabezpieczyć tych potrzeb na dotychczasowych zasadach.  

  Na mieszkanie socjalne oczekuje ponad dwieście osób a na mieszkanie komunalne  
oczekuje ponad trzysta osób. 

  Zdaniem radnego A. Milczarka na otrzymanie mieszkania nie ma szans osoba, która   
ma najniższe miesięcznie wynagrodzenie. 

  Radny J. Harłacz powiedział, że wszystko polega na tym żeby skupiać uwagę na tym 
że przy obecnym finansowaniu budownictwa mieszkaniowego samo podjęcie uchwały nie  
zmieni niczego poza listą oczekujących na mieszkanie. Jednakże przyjmując tą uchwałę  
musimy sobie zdawać sprawę, że to będzie wymagało większego zaangażowania i wysiłku  
ze strony radnych i Burmistrza aby pozyskiwać substancję mieszkaniową.  

  Radny powiedział że interesują go mieszkania socjalne.  
  Ponadto z jednej strony nie można utrzymywać stawek finansowych sprzed dwunastu  

lat ponieważ ceny za utrzymanie samej substancji mieszkaniowej, opłat czynszu i mediów  
wzrastają każdego roku. 
 Zdaniem Radnego należy dać szansę i możliwości tym ludziom, którzy mają dzisiaj 
utrzymywać mieszkania. Zadłużenie Miasta wobec wspólnot bierze się stąd, ponieważ  30 % 
mieszkańców nie płaci za mieszkania, bo tych ludzi po prostu nie stać.  

  Radny J. Harłacz powiedział, że wskaźnik wzrostu za cenę mieszkania musi być  
podniesiony i musimy mieć wiarygodność finansową że osoba będzie spełniała warunki 
finansowe do utrzymania tego lokalu. 
 Zdaniem radnego jeżeli będziemy trzymać się tej kwoty bazowej przyjętej dwanaście 
lat temu, to w obecnym kształcie mieszkaniec nie będzie w stanie utrzymać  mieszkania. 

  Radny J. Harłacz powiedział, że zgadza się z argumentacją że zwiększa to liczbę  
osób oczekujących na mieszkania. Z drugiej strony to jest złudzenie. Bo nawet ci, którzy 
otrzymają mieszkanie nie będą w stanie opłacić mieszkań.  
 M. Danowski Przewodniczący Komisji powiedział, że przykładowo jeżeli w rodzinie, 
która jest ujęta na liście oczekujących na mieszkanie syn otrzyma zasiłek dla bezrobotnych, 
bądź podejmie prace to automatycznie rodzina ta wypada z tej kolejki, ponieważ poziom 
dochodów rodziny wzrasta. 

  Radny powiedział, że co roku jest zmiana najniższej pensji krajowej i też część osób  
wypada z kolejki oczekujących na mieszkanie. Zostaną tylko ci, którzy mają najniższe 
wynagrodzenie albo ci którzy nic nie mają. Powiększają tylko deficyt i zadłużenie wobec 
Miasta. 

  Radny J. Harłacz powiedział, że ta uchwała ma na celu wymuszenie na radnych i na  
Burmistrzu większe zaangażowanie i troskę o rozwój mieszkalnictwa socjalnego i to jest 
główny argument.   
 Zdaniem Radnego musimy w końcu zadbać o to żeby miasto nie wyludniało się.  
 Ponadto należałoby aby mieszkania komunalne w gorszym standardzie 
przekwalifikowywać na socjalne. W mieszkaniach socjalnych powinni zamieszkiwać 
mieszkańcy, którzy nie zawsze sprawiedliwie płacą za te mieszkania, jeszcze nie mają 
wyroków eksmisyjnych, bądź już są po wyrokach eksmisyjnych.  

  Zdaniem Radnego należy gwarantować mieszkania tym, którzy będą rzetelnie płacić  
za te mieszkania. 
 Burmistrz powiedział, że w dyskusji odchodzimy od propozycji radnego J. Harłacza, 
bo propozycja radnego jest jasno określona a my w tej chwili mówimy o szerokiej polityce 
mieszkaniowej i podejściu z którym Burmistrz zgadza się i Miasto powinno zmniejszać 
problem mieszkaniowy. 
 Jednakże nie udało się w żadnym mieście tego zrobić.  Problemem jest jak budować. 
W co wyposażać, aby mieszkania nie było dewastowane. Bardzo często mieszkańcy mają 
problemy z alkoholem, narkomanią i niektórzy z nich niszczą mieszkania komunalne. 
Jednakże jest bardzo duża liczba mieszkańców, którym należy pomagać.  
 Radny A. Milczarek powiedział, że brakuje tu pewnego mechanizmu. Chodzi o listy 
przydziału mieszkań i dotyczy ludzi zarabiających minimum, nie spełniających 
i przekraczających w niewielkim stopniu kryteria aby ubiegać się o mieszkanie.  
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Nie ma możliwości aby te osoby mogły ubiegać się o mieszkanie do remontu. 
 Burmistrz odpowiedział, że dla takich mieszkańców była propozycja mieszkań 
w Towarzystwach Budownictwa Społecznego. Była nieco wyższa stawka czynszu i osoba 
zainteresowana wpłacając niewielką kaucję mogła zamieszkiwać  w takim mieszkaniu. 
 Radny J. Harłacz powiedział, że wzrost tych progów dochodowych ujętych 
w projekcie uchwały nie jest czymś nadzwyczajnym. To nie jest wielka kwota i należy dać 
szansę ludziom ubiegającym się o mieszkania.  
  
 Komisja rozpatrzyła i  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu miasta 
( projekt grupy radnych), głosując: za - 5 (jednogłośnie). 
  
 d) zmieniająca uchwałę w sprawie wynajmowania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu miasta (projekt Burmistrza Białogardu) 
 
 Burmistrz poinformował, że projekt uchwały ma na celu doprecyzowanie zapisów 
uchwały z 2001 roku i dostosowanie ich do obecnie obowiązujących przepisów.  
  M. Danowski Przewodniczący Komisji pytał ile z zasobów miejskich przechodzi na 
pomieszczenia tymczasowe, rezerwowe. 
 Przewodniczący Rady poinformował, że u nas to nie funkcjonowało. Nie mamy  
pomieszczeń tymczasowych. 
 Radny J. Harłacz powiedział, że nie chce przyjmować uchwały, w której się nic nie 
zmienia, bo to nie ma sensu. 
 Przewodniczący Rady powiedział, że to ma sens ponieważ Miasto oficjalnie nie ma 
pomieszczeń tymczasowych. 
 Radny J. Harłacz poruszył sprawę osób bezdomnych, którzy na ulicy Piłsudskiego 
wchodzą do budynku mieszkalnego przez okna. 
  
 Komisja rozpatrzyła i  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu miasta 
(projekt Burmistrza Białogardu), głosując: za - 5 (jednogłośnie). 
  
 e) zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniego programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Miasta Białogard na lata 2010-2014 

 
  Projekt uchwały przedstawił i omówił Burmistrz Białogardu. Zmiana uchwały dotyczy  

czynszów pomieszczeń tymczasowych. 
 Radny J. Harłacz pytał czy kwota za jeden metr kwadratowy za mieszkanie socjalne 
może być różna i nie ma znaczenia czy jest to mieszkanie jest nowe czy stare. 
 Burmistrz odpowiedział, że stawkę za metr kwadratowy ustala Burmistrz 
zarządzeniem. W mieszkaniach komunalnych jest tzw. stawka bazowa, w zależności od 
standardu.   

Natomiast w lokalach socjalnych nie uwzględnia się czynników podwyższających czy 
obniżających stawkę bazową. 
 Burmistrz wyjaśnił, że podstawą jest to, iż mieszkania socjalne mają obniżony 
standard w stosunku do mieszkań komunalnych. 
    

Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę  
w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta Białogard  
na lata 2010-2014, głosując: za - 5 (jednogłośnie). 
  
 
 f) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2013 

 
  Projekt uchwały przedstawiła i omówiła I. Kubiak Skarbnik Miasta. 
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 Radny J. Harłacz pytał dlaczego w bieżącym roku Miasto ma zapłacić jedną transzą 
kwotę 1.5000.000 zł za cześć budynku przy ul. 1 Maja 18.  
 Burmistrz odpowiedział, że zawarta była umowa z Powiatem Białogardzkim, iż Miasto 
w 2012 roku zapłaci za budynek jedną transzę 750.000 zł a w roku 2013 drugą transzę 
kwocie 750.000 zł.  
 W ubiegłym roku Miasto nic nie zapłaciło. Skarbnik Miasta przesunęła pieniądze 
w budżecie licząc na rozliczenienia z inwestycji.  
 Zdaniem Burmistrza skoro w ubiegłym roku Miasto nie zapłaciło transzy Starostwu to 
w tym roku należałoby zapłacić kwotę jednorazowo. 
 Przewodniczący Komisji pytał czy w tej części budynku znajdują się wydziały 
Starostwa. 
 Burmistrz odpowiedział, że nie ma wydziałów Starostwa. 
 Burmistrz poinformował, że teoretycznie Miasto ma bardzo dobre wskaźniki 
zadłużenia. Praktycznie wszystkie spłaty kredytów na ponad 17.000.000 zł skumulowane są 
na obecną kadencję Rady. Natomiast wskaźnik rocznego zadłużenia wynosili w granicach 8-
9% a jest możliwość do 15%.  
 Całkowity wskaźnik zadłużenia wynosi 60% a Miasto ma zadłużenie w granicach 
28%. 
 Burmistrz powiedział, że wychodzi na to, że Miasto mając bardzo dobre wskaźniki 
powinno w obecnej kadencji spłacać tylko kredyty, ponieważ  zostały one zaciągnięte na 
krótki okres. 
 Zdaniem Burmistrza Miasto ma pieniądze, ma pewne zadania inwestycyjne 
i Burmistrz zaproponował konsolidację kredytów oraz przesunięcie terminu ich spłaty. Miasto 
w ten sposób polepsza sobie warunki inwestycyjne. 
 Radny J. Harłacz pytał czy spłata tego nowego kredytu jest korzystna dla Miasta. 
 Pani Skarbnik wyjaśniła, że dokonując wyboru kredytów wybrała rzeczywiście tylko 
te, których łączna wartość oprocentowania jest niższa niż od oprocentowania jednostkowych 
kredytów wcześniej zaciągniętych. 
 Burmistrz powiedział, że podjęte działania dają możliwości aby w obecnej kadencji 
móc wykorzystywać środków finansowych między innymi z Banku Gospodarstwa Krajowego.   
 Radny J. Harłacz pytał ile z kwoty 10.000.000 zł zostanie przekazane na spłatę 
zobowiązań finansowych a ile zostanie przeznaczonych na inwestycje. 
 Burmistrz odpowiedział, że pieniądze zostaną przeznaczone na spłatę wcześniej 
zaciągniętych kredytów.    

  Skarbnik Miasta odpowiedziała, że wcześniej była nadwyżka budżetowa o wartości  
600.000 zł. Deficyt na dzień dzisiejszy wynosi 1.7000.008 zł i należy je pokryć.  
 Razem kwota 600.000 zł i 1.700.008 zł zostanie przeznaczona na wydatki związane 
z zaplanowanymi inwestycjami i zadaniami wprowadzonymi do budżetu Miasta. 

  Natomiast pozostała kwota, czyli 4.929.000 zł  i  3.059.000 zł zostanie przeznaczona  
na spłatę kredytów, w tym 4.929.000 zł zostanie przeznaczone na spłatę zobowiązań 
tegorocznych, czyli rat kapitałowych roku 2013. Kwota 3.059.000 zł zostanie przeznaczona 
na spłatę kredytów wcześniej zaciągniętych. 
  Radny J. Harłacz powiedział, że to nie na tym polega żebyśmy brali kredyty ale 
musimy zdać sobie realnie sprawę z tego na ile nas jest stać w wyniku własnych dochodów 
żebyśmy mogli zaciągać kredyty. My możemy wykazywać, że 60 % zadłużone jest Karlino, 
ale jak spojrzymy na ich dochody to wiemy, że jest ich stać. 
 Radny powiedział, że należy spojrzeć ilu drobnych przedsiębiorców złożyło 
rezygnację z prowadzenia działalności gospodarczej.  
 Dochody Miasta ubywają i nie zwiększa się liczba osób dzięki którym wzrastałyby 
dochody Miasta. 

   
 Burmistrz odpowiedział, że przekonywał radnych, żeby nie skupiać się tylko 
i wyłącznie na wydatkach lecz należy pomyśleć o dochodach. 

  Przez 2012 rok do roku 2013 wpływy do budżetu Miasta zmniejszyły się o 2.000.000 zł.  
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Zamiast zwiększać dochody Miasto je traci.  
  Burmistrz powiedział, że pojawia się możliwość zwiększenia dochodów. Mamy strefę  

przemysłową na której planowana jest inwestycja i teren ponad 100 ha jest przeznaczony  
dla inwestorów. Pojawia się inwestor. Teoretycznie z proekologiczną instalacją biogazowni, 
z dala od terenów zamieszkałych. Szacuje się, że być może w bardzo dobrej sytuacji od 
firmy do budżetu Miasta rocznie trafiłoby około 400.000 zł.  

  Ponadto firma deklaruje przeznaczyć 800.000 zł na budowę drogi dojazdowej. 
  Radny J. Harłacz pytał czy kwota 800.000 zł dla Białogardzkiego Zarządu Nieruchomości  

zostanie przeznaczona na spłatę zadłużenia wobec wspólnot. 
 Burmistrz powiedział, że kwota zostanie przeznaczona na spłatę zadłużenia wobec 
wspólnot.  
 Radny pytał jakie środki zaplanowane są w budżecie Miasta na poprawę infrastruktury 
mieszkaniowej, na bieżące remonty mieszkaniowe. 

  Burmistrz odpowiedział, że środkami tymi dysponuje dyrektor Białogardzkiego Zarządu 
Nieruchomości.  

  Zdaniem radnego J. Harłacza należały rozmawiać o tym za co konkretnie ma odpowiadać  
Białogardzki Zarząd Nieruchomości. 
 Zdaniem Radnego BZN powinien prowadzić targowisko. Poza tym zamiatanie ulic nie jest 
należycie wykonywane. Jedni sprzątają ulice, drudzy sprzątają chodniki i należałoby to 
uporządkować. 
 Burmistrz powiedział, że to wszystko jest do uporządkowania. Zdaniem Burmistrza 
należałoby przekształcić BZN w zakład komunalny. 

  M. Danowski Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że poruszane przez radnego kwestie  
Należałoby omawiać w sprawach różnych. 
 Komisja rozpatrzyła i  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały  
budżetowej na rok 2013, głosując: za - 4, przeciw - 0, wstrzymało się - 1. 

 
     g) w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Miasta Białogard na 
lata 2013-2020 
 Komisja zaopiniowała projekt uchwały nie podejmując dyskusji. 

Komisja rozpatrzyła i  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian 
w wieloletniej prognozie finansowej Miasta Białogard na lata 2013-2020, głosując: za - 4, 
przeciw - 0, wstrzymało się - 1. 
 

h) w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków na terenie miasta Białogard 
 M. Danowski Przewodniczący Komisji pytał jakie będą nowe stawki za wodę i ścieki 
w mieście. 
 Burmistrz odpowiedział, że cena jednego metra sześciennego wody wzrośnie o 8 
groszy a cena ścieków o 13 groszy. 
 Ponadto wprowadzono grupy abonamentowe w całym regionie obsługiwanym przez 
RWiK Sp. z o.o. 
  W niektórych grupach abonamentowych jest obniżenie a w niektórych jest wzrost cen 
i swoje argumenty na sesji przedstawi Pani M. Przychodni Prezes RWiK Sp. o.o. 
 Zdaniem Burmistrza, jeżeli chodzi o ceny wody to Białogard jest w dobrej sytuacji. 
Miasto jest jedynym samorządem regionie, który nie dopłaca do wody i cena w całym 
regionie jest najniższa.  

 
Komisja rozpatrzyła i  nie zajęła stanowiska w sprawie zaopiniowania projektu 

uchwały dotyczącego zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków na terenie miasta Białogard, głosując: za - 0, przeciw - 0, 
wstrzymało się - 5. 
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Ad 3.  Sprawy różne. 
  

J. Leszczyk Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w porządku obrad sesji 
w sprawach organizacyjnych Rady zapisane jest podjęcie uchwały w sprawie powołania 
komisji doraźnej Rady Miejskiej. 
  Radny J. Harłacz pytał kto zainicjował wniosek aby zająć się tym stanowiskiem. 
 Przewodniczący Rady odpowiedział, że wpłynęło do niego pismo i Przewodniczący 
skierował sprawę do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną. Komisja Rewizyjna ma zbadać 
sprawę. Ponadto wystąpiono o ekspertyzę prawną.   
 Przewodniczący Rady zasugerował aby Komisja Rewizyjna powołała komisję 
doraźną celem zbadania sprawy i wysłuchania strony. 
  Radny K. Skoczyk zaproponował powołanie na sesji do prac komisji doraźnej po  
jednej osobie z każdego klubu radnych. 
 Radny J. Harłacz złożył wniosek formalny aby uzyskać informację ile przybyło 
stowarzyszeń,  które otrzymały dotacje z Miasta. Ponadto Radny pytał ile dotacji przekazano 
na nowe stowarzyszenia w roku bieżącym w porównaniu do roku ubiegłego. 
 J. Leszczyk Przewodniczący Rady Miejskiej odpowiedział, że nie powstały nowe 
stowarzyszenia. 
  Komisja przegłosowała wniosek radnego J. Harłacza: za - 5 (jednogłośnie). 
  M. Danowski Przewodniczący Komisji zaproponował, żeby na posiedzenia komisji  
zapraszać stowarzyszenia, aby omówiły swoją statutową działalność i przestawiły zakres  
działań dofinansowanych przez Miasto.  
  Radny J. Harłacz złożył wniosek o przekazanie sprawozdania z wykorzystania dotacji  
przekazanej stowarzyszeniu Białogardzkich Inicjatyw Edukacyjno - Społecznych z Białogardu,  
która otrzymała dotację w wysokości 10. 000 zł na realizację wypoczynku  dzieci i młodzieży -  
organizacja ferii zimowych w roku 2013.   
  Zdaniem Radnego niesprawiedliwym jest to, że tylko jedno stowarzyszenie otrzymało  
dotację na prowadzenie ferii a o środki finansowe na prowadzenie zajęć aplikowało wiele  
stowarzyszeń. 
  Komisja przegłosowała wniosek radnego za - 5 (jednogłośnie). 
  J. Leszczyk Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że nie było wcześniej takiej  
praktyki aby tylko jedno stowarzyszenie otrzymało dotację i to wzbudza wiele emocji.  
 Ponadto emocję wzbudza miejsce prowadzenie zajęć dla dzieci podczas ferii. Bo jeśli 
szkołom brakuje pieniędzy a podczas ferii ogrzewa się budynek i korzysta się z energii 
elektrycznej to generuje koszty placówki. 
  Zdaniem radnego J. Harłacza ferie szkolne mają na celu oderwanie dzieci i młodzieży  
od zajęć szkolnych.  
  Radny G. Rudzik powiedział, że podczas ferii w szkołach nie wyłącza się ogrzewania.   
Szkoły pracują. Podczas ferii prowadzi się prace remontowe i porządkowe.  
 Ponadto w ubiegłym roku stowarzyszenia, które otrzymały dotację od Miasta 
prowadziły swoje zajęcia w szkołach. 
 Radny A. Milczarek powiedział, że stowarzyszenia zapłaciły szkołom pieniądze na 
wynajęcie sal. 
 Zdaniem radnego J. Harłacza stowarzyszenie powstało na majątku Miasta i czy 
zachowano właściwe proporcje do wynajmu tego lokalu. Poza tym Radny pytał kto wyraził 
zgodę aby stowarzyszenie powstało w zakładzie pracy.  
 Zdaniem Przewodniczącego Rady należałoby aby stowarzyszenia traktować 
jednakowo. Nie powinno się wyróżniać stowarzyszeń. Takie stanowisko, że przekazuje się 
pieniądze jednemu środowisku jest społecznie krzywdzące inne stowarzyszenia. 
 Radny A. Milczarek powiedział, że zamiarem utworzenia stowarzyszenia 
Białogardzkich Inicjatyw Edukacyjno - Społecznych z Białogardu miało być pozyskiwanie 
środków zewnętrznych.  
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  Radny A. Milczarek powiedział, że od stowarzyszeń wymaga się procentowo 
posiadania wkładu własnego a od tego stowarzyszenia nie wymagało się żadnego wkładu 
własnego.  
 Zdaniem Radnego wystarczyło aby pieniądze na prowadzenie ferii zostały 
przekazane bezpośrednio do dyspozycji szkołom. 
 M. Danowski Przewodniczący Komisji wnioskował o przekazywanie imiennych  
składów komisji konkursowych do opiniowania ofert zgłoszonych w otwartych konkursach  
ofert w 2013 roku przez organizacje pozarządowe prowadzące działalność pożytku 
publicznego na terenie miasta Białogard. 
  Komisja przegłosowała wniosek radnego: za - 5 (jednogłośnie). 
 
Ad 4. Zamknięcie posiedzenia. 
  Po wyczerpaniu dyskusji o godzinie 12.45  M. Danowski Przewodniczący Komisji  
zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej 
Białogardu. 
 
 
protokołowała: Joanna Kamińska 

Przewodniczący  Komisji 
              
                                                  Maciej Danowski 
 
 


